



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2020 № 727-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 15.05.2020 № 418-п

В соответствии с указом Губернатора области от 03.04.2020 № 80 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и внесении изменений в указ Губернатора области от 18.03.2020 № 47»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 15.05.2020 № 418-п «О работе организаций и индивидуальных предпринимателей в период с 16 мая по 08 сентября 2020 года» следующие изменения:

1.1. В заголовке цифры «08» заменить цифрами «15».

1.2. В пункте 1:

1.2.1. В абзаце первом цифры «08» заменить цифрами «15».

1.2.2. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Объектам розничной торговли непродовольственными товарами осуществлять деятельность при обязательном выполнении требований, установленных Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.3.5.0191-20, утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 01.06.2020.».

1.2.3. Подпункты 1.2¹, 1.2², 1.3 признать утратившими силу.

1.2.4. В подпункте 1.4¹:

- в подпункте 1.4¹.3:

в абзаце первом цифры «20» заменить цифрами «50»;

в абзаце втором цифры «50» заменить цифрами «75»;

- в абзаце втором подпункта 1.4¹.4 цифры «50» заменить цифрами «75»;

- абзацы второй, шестой подпункта 1.4¹.6 признать утратившими силу;

- в подпункте 1.4¹.7:

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце седьмом цифры «25» заменить цифрами «50»;

- в абзаце втором подпункта 1.4¹.9 цифры «25» заменить цифрами «50»;

- из абзаца пятого подпункта 1.4¹.11 слова «, но не более 12 человек» исключить;

- абзац шестой подпункта 1.4¹.13 дополнить словами «, и требований, установленных Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.1.0192-20, утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 04.06.2020».

1.2.5. Подпункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим физкультурно-оздоровительную деятельность (в том числе предоставление общегигиенических услуг), осуществлять деятельность при выполнении следующих условий:

- загрузка в объеме не более 50 процентов от единовременной пропускной способности;

- наличие отдельного наружного (уличного) входа;

- площадь помещений, в которых оказываются услуги, не более 400 кв. метров;

- соблюдение предельного количества лиц, которые могут одновременно находиться в зале объекта, исходя из расчета 1 человек на 4 кв. метра;

- исполнение требований, установленных Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР 3.1/2.1.0181-20, утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 19.05.2020.».

1.2.6. Подпункт 1.7 признать утратившим силу.

2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Исполняющий
обязанности Председателя
Правительства области



Р.А. Колесов